—1—

沈“放管服”办〔2022〕5 号

沈丘县人民政府推进政府职能转变和
“放管服”改革协调小组办公室

关于公布《沈丘县政务服务事项基本目录
（2022 年版）》的通知

各乡镇（街道办事处），县直各部门：

为深入贯彻党的二十大精神，深化“放管服”改革，推

进政府职能转变，优化政府职责体系，提高行政效率和公信

力，，进一步优化政务环境，沈丘县推进政府职能转变和“放

管服”改革协调小组办公室根据上级政务服务事项基本目录

和本地实际，形成了我县政务服务事项目录，现将《沈丘县

政务服务事项基本目录（2022 年版）》（以下简称《基本目

录》）予以公布，并就有关事项通知如下：

一、政务服务事项目录实行动态管理。各乡镇（街道办

事处），县直各部门要及时公开本单位的目录清单，并根据

沈丘县人民政府推进政府职能转变
和“放管服”改革协调小组办公室文件

此文件已在周口政务服务网公示，公示网址http://221.14.138.78/web/showNews.html?id=
319&regId=19&newsType=1_0201

http://221.14.138.78/web/showNews.html?id=319&regId=19&newsType=1_0201

—2—

公布的《基本目录》，将目录中的事项在全省统一的实施规

范要素基础上，补充办理地点、办理时间、办公电话等个性

化要素，形成完善的办事指南向社会公布，接受社会监督。

办事指南一经公布，必须严格遵照执行，不得随意增加申请

材料、审批环节、中介服务、收费等，但可以作出有利于企

业、群众的合理优化调整。

二、高度重视政务服务工作，认真抓好《基本目录》的

落地落实。按照政务服务标准化规范化便利化要求，深入推

进一网通办、一窗通办、一事联办、跨域通办，推动更多事

项掌上办、就近办、自助办、免证办，进一步减时限、减材

料、减环节、减跑动，以优质的政务服务环境提升企业群众

的获得感和满意度。

附件：沈丘县政务服务事项基本目录（2022 版）

沈丘县人民政府推进政府职能转变和

“放管服”改革协调小组办公室

2022年6月29日